
 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      1 

 

          30 марта 2020 года                                                                               № 6(12)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

Постановление № 25 от 17.03.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке к весенне-летнему периоду 2021 года на территории сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и исполнением протокольных поручение от 17.03.2021г № 5-КЧС 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке к весенне-летнему периоду 2021 года на территории сельского поселения 

Звезда муниципального района Безенчукский согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте администрации 

сельского поселения Звезда в сети Интернет adminzvezda.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                          Л.М.Васильева  

Приложение                                                                                                                                                              

                            к Постановлению Администрации с.п.Звезда                                                                                                          

 от 17.03.2021г № 25 

  

План противопожарных мероприятий по подготовке к весенне-летнему периоду 2021 года на территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

  

    
N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1.   Информировать население мерам пожарной безопасности и действиям при 

пожаре  

Постоянно   Специалист  

Куликова Т.В.  

2.  Провести инструктажи работникам объектов о мерах пожарной  

безопасности до начала пожароопасного периода 

До 26.03.2021г.  Специалист  

Куликова Т.В. 

3.  Организовать работу по оборудованию и очистке грунтовых дорог к лесным 

массивам для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей для 

проведения разведки и к местам тушения возможных пожаров 

До 30.03.2021г. Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

4.  Осуществление контроля за состоянием противопожарных разрывов и 

минерализованных полос, вокруг населенных пунктов, при необходимости 

проведение работ по их созданию и обновлению 

До 30.03.2021г. Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

5.  Провести проверку бесхозяйных строений, чердачных и 

подвальных  помещений с целью выявления мест проживания лиц без  

определенного места жительства  

До 30.03.2021г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М., 

участковый 

уполномоченный  

 (по согласованию) 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      2 

 

6.  Провести проверку работоспособности источников наружного 

противопожарного водоснабжения, внутренних пожарных 

кранов, автоматических средств извещения и оповещения о пожаре, 

средств связи, первичных средств пожаротушения с составлением актов и 

принятием мер по устранению выявленных недостатков  

До 30.04.2021г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

7.  Провести очистку территорий, подвалов, чердаков и т.д. от  сгораемого 

мусора  

До 30.03.2021г.  Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

ООО «Нептун» 

8.  Исключить проведения неконтролируемых палов на территории населенных 

пунктов и прилегающей территории 

В течение 

пожароопасного 

периода 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

9.  Обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению пожара на 

населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства 

минерализованных полос (опашки), скашивания сухой травы 

В течение 

пожароопасного 

периода 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

10.  Усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности при 

проведении пожароопасных работ 

Постоянно   Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М. 

11.  В предпраздничные дни перед окончанием работы провести  

осмотр помещений на предмет отключения электроприборов от источников 

питания   

Предпраздничные,  

праздничные дни 

 Глава с.п.Звезда  

Васильева Л.М., 

руководители организаций 

12.  Предоставить отчеты о выполнении Плана До 29.05.2021г.   Специалист  

Куликова Т.В. 

 

Постановление № 26 от 30.03.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский за 2020год». 

       В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03 .2003г № 

131-ФЗ, ст. 16,70 Устава сельского поселения Звезда, «Порядка организации и проведении публичных слушаниях», утвержденным Решением Собрания 

представителей сельского поселения Звезда № 153 от 19.02.2010 года и внесенными изменениями в Порядок организации и проведения публичных 

слушаний от 14.11.2011№ 41/12, от 15.06.2017 г. № 68/30, от 09.02.20218г. № 94/42 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Вынести проект отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2020 год» на публичные 

слушания. 

Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту 

«Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2020 год»   

Срок публичных слушаний составляет 14(четырнадцать)дней с 31 марта 2021 г. по 13 апреля 2021 года(включительно).  

 Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением является Администрация 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области. 

Местом проведения публичных слушаний является зал СДК «Звезда», расположенный по адресу: 446245 Самарская область, Безенчукский район, ст. 

Звезда, ул. Кооперативная, 7. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по 

вопросу публичных слушаний, специалиста администрации сельского поселения Звезда Куликову Т.В.  

Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состояться 31 марта 2021 года.   

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц , 

осуществляется по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

Письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 13 апреля 2021 года. 

Опубликовать настоящее постановление, а также проект отчета об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский за 2020 в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10(десяти) дней со дня его официального опубликования.  

 

 Глава сельского поселения Звезда                           Л.М. Васильева                               

Приложение                                                                                                                                                              

                            к Постановлению Администрации с.п.Звезда                                                                                                          

 от 30.03.2021г № 26 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      3 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Безенчукский 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗВЕЗДА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

ПРОЕКТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   от «__»_____2021г.                                                                                                                                             №   

                 

Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2020 год 

         Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский отчет об исполнении бюджета 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2020 год, руководствуясь пп.1 п.1 статьи, ст.78 Устава сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский,  Собрание представителей сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской 

области четвертого созыва, 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский за 2020 год (далее - годовой отчет) по 

доходам в 9678 тыс. рублей или 99% годовых бюджетных назначений  и расходам в сумме 10328 тыс. рублей  или 93% годовых бюджетных 

назначений. 

2. Утвердить следующие показатели годового отчета: 

доходы  бюджета за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов   бюджета посел ения согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

расходы бюджета сельского поселения Звезда за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к 

настоящему Решению; 

Численность служащих ОМСУ муниципального района Безенчукский на 01.01.2021 года составила 5 человек, затраты на их денежное содержание 

составили 1753 тыс. рублей, численность работников муниципальной службы 1 человек, затраты на его денежное содержание составили 333 тыс. 

рублей; источники внутреннего финансирования дефицитов   бюджета поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

3. Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Опубликовать настоящее Решение в   газете «Вестник сельского поселения Звезда». 

 

Председатель собрания представителей 

сельского поселения Звезда                                С.И. Пигарёва  

 

Глава сельского поселения Звезда                         Л.М.Васильева 

Постановление № 27 от 30.03.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков 

или объектов капитального строительства 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 19.12.2013г № 98/23, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области,  утвержденным 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 02.03.2020 № 170/83 (далее 

– Порядок), Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, рассмотрев представленные постоянно 

действующей комиссией по подготовке и внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области проекты о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования «хранение автотранспорта» 

для земельных участков 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      4 

 

1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по вопросу 

предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельных участков «хранение автотранспорта»: 

 в зоне Ж2, в отношении земельного участка с координатами: 

Обозначение характерных точек Координаты 

Х У 

н1 360879.30 1339208.85 

н2 360877.12 1339214.64 

н3 360872.57 1339213.03 

н4 360847.75 1339207.24 

н1 360879.30 1339208.85 

Расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселения Звезда, ж.д. ст. Звезда, ул. Железнодорожная; 

 

в зоне Ж2, в отношении земельного участка с координатами: 

Обозначение характерных точек Координаты 

Х У 

н1 360878.68 1339260.93 

н2 360877.30 1339264.90 

н3 360869.73 1339262.30 

н4 360871.12 1339258.34 

н1 360878.68 1339260.93 

Расположенного по адресу: Россия, Самарская область, Безенчукский район, сельское поселения Звезда, ж.д. ст. Звезда, ул. Железнодорожная. 

2. Срок проведения общественных обсуждений составляет 25 дней с 31.03.2021г. по 24.04.2021г. 

3. Место проведения общественных обсуждений: 446245, Самарская область, Безенчукский район, ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7. 

4. Назначить проведение собрания граждан по обсуждению вопроса предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования 

земельных участков или объектов капитального строительства на 14.00 часов 06 апреля 2021 года по адресу: Самарская область, Б езенчукский район, 

ж.д. ст. Звезда ул. Кооперативная, д.7. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда                                       Л.М. Васильева                                                   

Заключение о результатах публичных слушаний 

в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области по вопросу о проекте решения Собрания 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» от 28 марта 2021 года 

 

1. Срок проведения публичных слушаний: с 9 марта 2021 года по 28 марта 2021 года.  

2. Место проведения публичных слушаний: 446245, Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Советская, д. 7.  

3. Основание проведения публичных слушаний – решение Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 25.02.2021 № 32/11 «О предварительном одобрении проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» и вынесении проекта на публичные слушания», опубликованное в газете «Вестник сельского поселения Звезда» от 

26.02.2021 № 04(12).  

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области» (далее – Проект решения, Устав соответственно). 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      5 

 

5. 10 марта 2021 года по адресу: 446245, Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Советская, д. 7 проведено 

мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в котором приняли участие – 10 (десять) 

человек.  

6. Мнения, предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, внес в протокол публичных слушаний 1 (один)  человек.  

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и иными заинтересованными лицами по вопросу, 

вынесенному на публичные слушания: 

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросу, вынесенному на публичные слушания, – 1 (один) 

человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу, вынесенному на публичные слушания, – не высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, отсутствуют. 

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется принять Проект решения в 

предварительно одобренной редакции. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 
C.И. Пигарёва 

 

ЕДДС М.Р. БЕЗЕНЧУКСКИЙ НАПОМИНАЕТ ЖИТЕЛЯМ РАЙОНА, ПРАВИЛА ВЫЗОВА ЭКСТРЕННЫХ ОПЕРАТИВНЫХ СЛУЖБ ПО 

ЕДИНОМУ НОМЕРУ «112». 

Когда вы можете позвонить по номеру «112»? 

Если у вас возникла экстренная ситуация или проблема, когда требуется немедленная помощь служб экстренного реагирования:  

1. Пожарной охраны; 

2. Реагирования в чрезвычайных ситуациях;  

3. Полиции;  

4. Скорой медицинской помощи;  

5. Аварийной службы газовой сети;  

6. «Антитеррор».  

Номер «112» является только для экстренного использования. 

Для того, чтобы в случае необходимости Вы могли как можно быстрее вызвать помощь, запомните эти простые, но полезные советы: 

1. Дождитесь ответа оператора на Ваш звонок. Если после нескольких сигналов оператор не ответил, ни в коем случае не прерывайте звонок и не 

звоните снова. Каждый ваш повторный звонок будет воспринят как новый и соответственно окажется в конце очереди звонков, поэтому вам 

понадобится больше времени на то, чтобы дозвониться. 

2. Когда оператор ответит, представьтесь, коротко и ясно объясните, что и с кем произошло. Сохраняйте спокойствие и говори те чётко. Не паникуйте! 

Иногда бывает трудно получить необходимую информацию для быстрого реагирования на Ваше происшествие.  

3. Укажите характер происшествия и место (если знаете – и точный адрес), где необходима срочная помощь. Если можете, объясните оператору, как 

это место легче найти (к нему подъехать). Если опасность возникла не в том месте, где находитесь Вы – укажите это место. 

4. Постарайтесь коротко и ясно ответить на все вопросы оператора. Точные и ясные ответы на все вопросы необходимы оператору для точного 

определения потребности в оказании срочной помощи. 

5. Помните, что Вы звоните в профессионально-подготовленное учреждение, и информация, которую они требуют, очень важна, не теряйте терпения и 

не сердитесь, если Вы не понимаете характер их вопросов. 

6. Если ситуация требует оперативного реагирования, то помощь будет направлена немедленно, а оператор-112 может запрашивать информацию о Вас, 

пока экстренные службы находятся в пути. 

7. Следуйте советам диспетчера экстренной службы. 

8. Не кладите трубку, пока оператор-112 не скажет, что разговор можно закончить. 

9. Закончив разговор, постарайтесь не занимать телефонную линию, с которой вы звонили, если в этом нет необходимости. Оператору может 

понадобиться связаться с вами и попросить у вас дополнительную информацию или дать вам дополнительный совет. 

10. В случае изменения ситуации на месте происшествия (улучшилась или ухудшилась), позвоните по номеру «112» еще раз и сообщите об этом. 

11. В некоторых случаях в систему-112 может поступать большое количество сообщений об одном и том же происшествии. Не раздражайтесь, если 

после нескольких вопросов оператор-112 сообщает Вам, что такое сообщение уже поступило, и прекращает разговор. Это необходимо, чтобы избежать 

дублирования информации и освободить оперативную линию. 

12. Не вешайте трубку, если вы звоните по номеру «112» по ошибке! Скажите оператору, что всё хорошо. В противном случае оператор Системы-112 

вынужден будет совершить звонок на Ваш номер, чтобы убедиться, что все в порядке. 

Помимо вызова на место происшествия оперативных, аварийных и других служб, оперативные дежурные при необходимости предоставят 

дополнительную информацию, которая поможет гражданам выйти из трудной ситуации с наименьшими потерями.  

Напоминаем, что «112» – это номер службы вызова экстренных оперативных служб, а не номер сотового оператора. Обращайтесь по нему только за 

помощью. Большое количество непрофильных вызовов может привести к перегрузке системы и ставит под угрозу жизнь тех, кто действительно 

нуждается в экстренной помощи. 

При возникновении чрезвычайных ситуаций обращайтесь по телефонам: 112, 101, 102, 103, 104; 8 (84676) 2-10-12, 2-11-28; 8-927-001-84-02 (ЕДДС м.р. 

Безенчукский). 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      6 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

               ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного 

раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      7 

 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 06(12)      8 

 

 

 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 30.03.2021 № 
06(12)      9 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2021 № 02(12)      10 
 



 
 
 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 29.01.2020 № 2(12)      11 

 

 

 

 

 

           



 
 

 


	Постановление № 25 от 17.03.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Постановление № 26 от 30.03.2021г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

